



انفجار در کار خانه مهمات‌سازی ترکیه

صبح دیروز انفجاری در یک کارخانه ساخت راکت و مهمات انفجاری در منطقه الماداغ شهر آنکارا رخ داد. ماشین‌های آتش‌نشانی در منطقه‌ای وسیع حضور یافته و مشغول خاموش کردن آتش شدند. بنا بر اعلام منابع محلی، پس از شنیده شدن صدای انفجار، دود وسیعی از این کارخانه بلند شده است. تعدادی آمبولانس به منطقه حادثه دیده اعزام شد و گفته می‌شود حداقل ۵ نفر زیر آوار مانده بودند.

پولیتیکو:او کراین در ضد حملات خود نتوانست پیشرفتی داشته باشد و روسیه با موفقیت حملات کی یف را دفع کرد

ناگامی زلنسکی

منابع خبری:استقرار تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی در بلاروس ، پاسخ روسیه به ضدحمله او کراین است



[مددوقف: استیصال غرب به قیمت جان زلنسکی تمام می‌شود]

«دیمیتری مددوف» نایبرئیس شورای امنیت ملی روسیه روز چهارشنبه هشدار داد استیصال غرب برای شکست دادن مسکسو می‌تواند به قیمت جان «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین تمام شود. مددوف طی بیانیه‌ای ضمن اشاره به آرزوی اوکراین و غرب برای محو روسیه از روی زمین گفت: «بنابراین اکنون باید آرومی این اظهارات» تمرکز کنیم و به آنها پاسخ دهیم.»

درگیری با ارتش روسیه یا نابود شده یا آسیب جدی دیده است. پولیتیکو درباره شکست ضدحملات اوکراین نوشت: «حقیقتا آغاز و اوایل مبارزه (ضدحمله) است اما تصاویر نشان می‌دهد یک جنگ مکانیزه برای اوکراین و روس‌ها چندان آسان نخواهد بود. روس‌ها در حال حاضر موفقیت‌هایی در دفع ضدحمله داشته‌اند.» «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه روز جمعه تصریح کرد نیروهای مسلح اوکراین، در جریان ضدحمله خود متحمل خسارات سنگینی شده‌اند. وی این قضیه را یک تراژدی توصیف کرد و دولت فعلی کی‌یف را مسؤول کامل چنین خساراتی دانست. رئیس‌جمهوری روسیه تاکید کرد: نیروهای مسلح اوکراین به دلیل شجاعت سربازان روس و سازماندهی صحیح نیروها در هیچ بخشی به اهداف خود نرسیدند. پوتین خاطر‌نشان کرد: می‌توان گفت تمام تلاش‌های ضدحمله‌ای که کی‌یف علیه روسیه انجام داد با شکست مواجه شد اما پتانسیل تهاجمی نیروهای مسلح اوکراین همچنان حفظ شده است. وی گفت: در روزهای اخیر نیروهای مسلح اوکراین تلفات قابل توجهی را تجربه

کرده‌اند که از رقم «کلاسیک» فراتر رفته است. طی چند روز گذشته شاهد تلفات سنگین در میان نیروهای رژیم اوکراین بوده‌ایم و مشخص است در عملیات تهاجمی تلفات تقریبا ۲ به یک است، این امر کلاسیک است اما در این وضعیت اعداد به طور قابل توجهی از این شاخص‌های سنتی فراتر می‌رود. در حال حاضر اعداد را دوباره نمی‌خوانم اما آنها چشمگیر هستند.

همچنین عبدالباری عطوان، تحلیلگر سرشناس جهان عرب و سردبیر روزنامه رای‌الیوم در یادداشتی درباره تحولات اخیر جنگ روسیه و اوکراین نوشت: پاسخ روسیه به ضدحمله اوکراین سریع‌تر از آن چیزی بود که بسیاری از جمله خود ما انتظار داشتیم، چراکه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه جمعه و پس از دیدار با نزدیک‌ترین متحد خود یعنی الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهوری بلاروس رسماً اعلام کرد هفتم یا هشتم ماه ژوئیه استقرار سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی در قلمرو کشور همسایه هم‌مرز با اوکراین انجام خواهد شد. زمان‌بندی این اقدام

دادگاهی در آمریکا رئیس‌جمهور سابق این کشور را متهم به نگهداری اسناد طبقه‌بندی شده و محرمانه در توالت و حمام خانه‌اش کرد

دادگاه دوباره ترامپ

خارجی و روش‌های جمع‌آوری اطلاعات ایالات متحده را به خطر بیندازد. بر اساس این کیفرخواست، چند مورد از اتهامات ترامپ مستوجب ۲۰ سال زندان است. ترامپ قرار است روز سه‌شنبه برای رسیدگی در دادگاه فدرال میامی حاضر شود. او اتهامات مربوط به سوءرفتار را رد و از وزارت دادگستری آمریکا انتقاد کرده است که درباره مدیریت نادرست ادعایی جو بایدن درباره‌اطلاعات حساس، باهمین شدت ودقت تحقیق نمی‌کند. وزارت دادگستری آمریکا پاییز سال گذشته «جک اسمیت» را به عنوان قاضی ویژه این پرونده برای انجام تحقیقات و تعیین اینکه آیا اقدام ترامپ غیرقانونی بوده است یا نه، تعیین کرد. رسانه‌های آمریکا مدعی شده‌اند اسمیت برای پیشبرد تحقیقات خود تقریبا باهمه کارکنان عمارت ترامپ در مارنله‌اگو مصاحبه کرده است. این در حالی است که جو بایدن، رئیس‌جمهور فعلی آمریکا هم به دلیل کشف برخی اسناد محرمانه مربوط به دوران معاونت او در دولت «باراک اوباما» بین سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ تحت تحقیقات قرار دارد. پیش از این رسانه‌های آمریکا گزارش داده بودند دادستان‌های فدرال صدهای ضبط‌شده از ترامپ دارند که او در آن ادعای می‌کند یک سند محرمانه پنتاگون با موضوع «حمله احتمالی به ایران» را بعد از ترک کاخ سفید نزد خود نگه داشته است. این احضاربه اندکی بعد از آن صادر شد که یکی از دستیاران ترامپ مقابل هیات منصفه یک دادگاه فدرال اقدام به ادای شهادت درباره صدای ضبط‌شده ترامپ کرد. این صدا مربوط به جلسه‌ای است که جولای ۲۰۲۱ در باشگاه

مردم وار تش در جنوب لبنان در مقابل تجاوز رژیم صهیونیستی مقاومت کردند

مقاومت قهرمانانه در کفرشوبا

ارتفاعات کفرشوبا و مزارع شبعرا داشتند تا بلوک‌هایی را در این مناطق مستقر کنند که با خشم ساکنان این مناطق مواجه شدند و آنها از پیشروی اشغالگران و تخریب مزارع کشاورزی شهروندان لبنانی در کفرشوبا جلوگیری کردند به این ترتیب شهروندان لبنانی با مقاومت در برابر اشغالگران، پرچم لبنان را در منطقه کفرشوبا به اهتزاز درآوردند. به گزارش رسانه‌های لبنانی، «سماعیل ناصر» کشاورز لبنانی قهرمان این مقاومت مردمی در برابر صهیونیست‌ها لقب گرفت و تصویر او هنگامی که در برابر نظامیان رژیم اشغالگر و جرقفیل‌های آنها ایستادگی می‌کند، ثبت شده است. با وجود اینکه نظامیان رژیم اشغالگر بعد از عقب‌نشینی از جنوب لبنان در سال ۲۰۰۰ برای نخستین‌بار بود که چنین اقدام گستاخانه‌ای انجام داده و قصد تغییر ویژگی‌های جمعیتی و جغرافیایی منطقه کفرشوبا را داشتند اما نه این نظامیان و نه جرقفیل‌های آنها طی روزهای گذشته جرات نکرده‌اند حتی یک متر از خط عقب‌نشینی فراتر بروند. «علی فیاض» نماینده حزب‌الله در پارلمان لبنان در واکنش به تحولات کفرشوبا اعلام کرد مقاومت با دقت و لحظه به لحظه

گروه بین‌الملل: پس از چند هفته جوسازی رسانه‌های غربی درباره ضدحملات اوکراین علیه روسیه، وبگاه پولیتیکو در گزارشی نوشت نیروهای ارتش روسیه با موفقیت در حال دفع ضدحملات اوکراین هستند و کی‌یف نتوانسته پیشرفتی داشته باشد. «سرگئی شویگو» وزیر دفاع روسیه شامگاه پنجشنبه گفت جدیدترین حمله نیروهای مسلح رژیم کی‌یف علیه نیروهای این کشور با شکست مواجه شده است. شویگو با صدور بیانیه‌ای توضیح داد نیروهای اوکراینی بار دیگر تلاش کردند دفاع روسیه در منطقه زاپروژیا را بشکنند اما نیروهای روس این حمله را با انجام عملیات پیش‌دستانه متوقف کردند. اوکراین از چند ماه پیش ادعا کرده بود قصد دارد با استفاده از تانک، خودروهای زرهی و دیگر سلاح‌های اهدایی غرب ضدحمله‌ای را برای بازپس‌گیری برخی اراضی که به تصرف روسیه درآمده‌اند آغاز کند. به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک، وی ضمن اشاره به سرکوب اوکراینی‌ها در مسیر خود برای حمله از هر ۴ جهت، اظهار داشت: «دشمن توسط نیروهای شناسایی و از طریق حملات پیش‌دستانه توپخانه‌ای، هوایی و سلاح‌های ضد تانک به موقع شناسایی شد». وزیر دفاع روسیه با بیان اینکه نیروهای اوکراینی با تلفات سنگین مجبور به عقب‌نشینی شدند، خبر داد ارتش رژیم-کی‌یف در این حمله ۳۰ تانک، ۱۱ نفربر زرهی و تقریبا یک هزار نفر را از دست داد. در حالی که کارشناسان مسائل نظامی می‌گویند به نظر نمی‌رسد ضدحمله اوکراین به گونه‌ای باشد که بتواند تغییری در محاسبات روسیه در جنگ ایجاد کند اما مقام‌های کی‌یف ادعا می‌کنند این عملیات پیروزی مورد نیاز برای پیوستن به ناتو را اعطا خواهد کرد. طبق این گزارش، شویگو همچنین افزود: «در این راستا نیروهای دشمن که به طور ویژه برای انجام یک عملیات موفق آموزش دیده بودند، نتوانستند به مأموریت خود عمل کنند». پیش از این نیز «دیمیتری مددوف» نایبرئیس شورای امنیت ملی روسیه با بیان اینکه اوکراین و غرب آرزوی محو شدن این کشور را دارند، گفت مسکو بعد از متوقف کردن ضدحمله ادعایی اوکراینی‌ها، رژیم کی‌یف را سرنگون خواهد کرد. در گزارش پولیتیکو آمده است تصاویری از تانک‌های «لئوپارد» آلمانی منهدم شده که احتمالا در ضدحملات مورد استفاده گرافته‌اند، در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده است.

از طرف دیگر، انظور که در این گزارش نوشته شده است، ویدئوهایی از خودروهای زرهی پیاده‌نظام برلی آمریکا این منهدم شده هم‌اکنون در حال انتشار در شبکه‌های اجتماعی است. پولیتیکو در این باره نوشت: تصاویر دیگری از خودروهای زرهی منهدم شده یا رها شده در اینترنت در حال پخش است، به این معنی که پیشروی اوکراین با مقاومت قابل توجهی روبه‌رو شده است. در دوران زمامداری «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین، ۲۰ درصد خاک اوکراین از دست رفته است و بسیاری از زیرساخت‌های این کشور در



یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۷۸۰

بین‌الملل

دور دنیا

ولاند: ترامپ بیاید جنگ تمام استا

رئیس‌جمهور سابق فرانسه با بیان اینکه ولادیمیر پوتین اغواپذیر نیست، گفت اگر دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا پیروز شود، حمایت از اوکراین را قطع خواهد کرد. به گزارش ایسنا، فرانسوا اولاند در گفت‌وگو با روزنامه فایننشال تایمز در پاسخ به این سوال که جنگ اوکراین چطور تمام می‌شود، گفت به نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا بستگی دارد. وی افزود: اگر ترامپ پیروز شود، می‌گوید تا همین جایی است؛ روسیه هر چه تا امروز تصرف کرده را نگه دارد. جنگ هزینه گزافی دارد. این رهبر سابق فرانسه در دوران ریاست‌جمهوری خود رویکرد دیرینه سازش‌گرایانه فرانسه در قبال روسیه را نقض کرده و موضع قاطع‌تری در قبال الحاق شبه‌جزیره کریمه در سال ۲۰۱۴ اتخاذ کرد. او ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه را «بازیگری منطقی» توصیف کرد که «استاد دروغبویی» است و گفت: نمی‌شود پوتین را فریفت. او (فقط) برای قدرت احترام قائل است.

■ ■ ■

مرگ «کمپ دیوید»

به دست جوانان مصری



پایگاه اینترنتی شبکه «الجزیره» در گزارشی نوشت مصری‌ها «محمد صالح» سرباز شهید کشورشان را که در سوم ژوئن، عملیات بی‌سابقه‌ای انجام داد و با نفوذ به مرزهای فلسطین شمالی ۳ نظامی صهیونیست را در نزدیکی گذرگاه مرزی العوجا به هلاکت رساند، «سلیمان خاطر جدید» توصیف کردند. سلیمان خاطر هم سربازی مصری بود که ۵ اکتبر ۱۹۸۵ میلادی، ۵ نظامی صهیونیست را کشت و ۷ نفر دیگر را مجروح کرد؛ نیروهای رژیم اشغالگر قصد دور زدن پاسگاه مرزبانان او را داشتند که با مقاومت جانانه‌اش مواجه شدند. او بعد از ممانعتش از پیشروی صهیونیست‌ها، تسلیم مقامات مصری شد. در گزارش الجزیره آمده است: حالا صلاح هم یک سلیمان خاطر دیگر شد. از دید اکثر مصری‌ها، صلاح به یک قهرمان محبوب و نمادی از مخالفت مداوم مردم مصر نسبت به عادی‌سازی روابط با اسرائیل، به‌رغم امضای معاهده صلح در سال ۱۹۷۹ میلادی تبدیل شده است. این موضوع تأیید می‌کند که جنایات اشغالگران علیه مصری‌ها فراموش نشده است و حمایت مردمی مصر از آرمان فلسطین باقی خواهد ماند.

تظاهرات مجدد گسترده ضد دولتی

در صربستان

در صربستان بار دیگر تظاهرات گسترده‌ای علیه دولت برگزار شد. جمعه شب گذشته ده‌ها هزار نفر در بلگراد برای تظاهرات علیه رئیس‌جمهور ووچچ تجمع کردند. آنها دولت را به کم‌کاری در برابر خشونت متهم کردند. به گزارش رسانه‌ها، ده‌ها هزار نفر در بلگراد علیه خشونت در صربستان تظاهرات کردند. این ششمین اعتراض متوالی پس از ۲ تیراندازی در ماه مه بود که ۱۸ نفر در جریان آن کشته شدند.

رسانه‌های محلی گزارش دادند شرکت‌کنندگان در راهپیمایی جمعه شب مقابل پارلمان در مرکز پایتخت صربستان تجمع کردند و در ۲ ستون جداگانه به سمت ساختمان دولت راهپیمایی کردند. آنها خواستار استغفا «الکساندر ووچچ»، رئیس‌جمهور و مقامات مسؤول دستگاه امنیتی شدند. تظاهرات‌کنندگان، ووچچ و رسانه‌های تحت کنترل او را به ایجاد فضای نفرت و خشونت متهم کردند. سه‌گفته آنها، دولت اقدام قاطعانه‌ای علیه خشونت، مالکیت خصوصی گسترده اسلحه در کشور و جنایات سازمان‌یافته انجام نمی‌دهد. احزاب اپوزیسیون چپ و لیبرال و جنبش‌های مدنی برای این تجمع فراخوان داده بودند.

■ ■ ■

درخواست‌ها برای

بر کناری بن گویر بالاگرفت

در پی کشته شدن ۵ عرب ساکن ارضی اشغالی در پی مشاخره در شهرک یافه واقع در شهر ناصره در شمال فلسطین اشغالی، محافل رسانه‌ای و رسمی اسرائیل خواستار برکناری وزیر تندروی امنیت داخلی این رژیم شدند. به گزارش ایسنا، خبرگزاری فلسطینی «سما» در این باره اعلام کرد که اسرائیلی‌ها از بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواستند به دلیل گزارش جرم و جنایت در شهرهای عرب داخل ارضی اشغالی ۱۹۴۸، ایتامسار بن گویر، وزیر تندروی امنیت داخلی را از سمتش برکنار کند. روزنامه هارآرز در سرمقاله خود نوشت: ۵ شهروند عرب که در یک جنایت تیراندازی در شهرک یافه کشته شدند، «قربانیان یک دولت است و بی‌مسئولیت» هستند که به فکر حفاظت از عرب‌ها نیست. این روزنامه همچنین اعلام کرد که ادامه «جنایت» در شهرهای عربی در سرزمین‌های اشغالی، ناشی از «سیاست اسرائیلی، محافل رسانه‌ای و رسمی اسرائیل است که برای دولت‌های «اسرائیل» بویژه دولت راست‌گرای کنونی به رهبری بنیامین نتانیاهو متهم به فساد است که ایتامار بن گویر رئیس تندروی حزب «قدرت یهود» را به عنوان وزیر امنیت داخلی منصوب کرد و اختیارات پلیس را نیز به او داد. در همین راستا، بنی گانتس، وزیر سابق جنگ و از رهبران فعلی اپوزیسیون رژیم صهیونیستی از نتانیاهو خواست ایتامار بن گویر را از سمتش برکنار کند. گانتس خواستار یافتن شخصیتی مناسب برای جانشینی بن گویر شد که واجد شرایط مبارزه با جرم و جنایت در ارضی اشغالی ۱۹۴۸ باشد. درخواست‌ها برای برکناری بسن گویر پس از آن بالاگرفت که بامداد جمعه در پی مشاخره در شهرک یافه در شهر ناصره ۵ نفر به ضرب گلوله کشته شدند.